



**Z żalem informujemy,
że 14 lutego 2022 r.
zmarła nasza koleżanka
DR ALICJA KURCZ**

*„Odeszłaś cicho, bez słów pożegnania.
Tak jakbyś nie chciała, swym odejściem smucić...
tak jakbyś wierzyła w godzinę rozstania,
że masz niebawem z dobrą wieścią wrócić”.*

Doktor Alicja Kurcz była pracownikiem Instytutu Nauk Pedagogicznych Uniwersytetu Opolskiego od 1983 roku. Studia z pedagogiki opiekuńczej ukończyła na Uniwersytecie Wrocławskim w 1977 roku, a doktorat obroniła w 1995 roku na Uniwersytecie Opolskim, który był jej podstawowym miejscem pracy. Wcześniej pracowała jako nauczycielka Liceum Medycznego w Prudniku. Była adiunktem w Katedrze Pedagogiki Społecznej. Zainteresowania naukowe dr Alicji Kurcz dotyczyły okresu wczesnego dzieciństwa – uwarunkowań optymalnego sprawowania opieki nad małym dzieckiem w środowisku rodzinnym i instytucjonalnym, problematyki sieroctwa społecznego oraz kompetencji pracowników socjalnych i kadr opiekuńczo-wychowawczych. W sumie opublikowała ponad 80 artykułów, tekstów naukowych oraz raportów badawczych. Podejmowała różne formy aktywności społecznej, jak udział w pracach Opolskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk, czy Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Opolu. Za swoją działalność naukową, dydaktyczną i społeczną została odznaczona między innymi Brązowym Krzyżem Zasługi oraz Medalem Edukacji Narodowej. Przez wiele lat dr Alicja Kurcz pełniła funkcję przewodniczącej Opolskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Pedagogicznego, kierowała jego działalnością promując wiedzę pedagogiczną w lokalnej społeczności i pełniąc powierzoną funkcję z wielką odpowiedzialnością oraz zaangażowaniem. Nasze grono opuściła doświadczona

pedagog, nauczyciel akademicki o wysokiej kulturze oraz wrażliwości, wspierała organizatorka i koleżanka. W osobie dr Alicji Kurcz tracimy dydaktyka z pasją i człowieka wielkiego serca.

Zarząd, koleżanki i koledzy z Polskiego Towarzystwa Pedagogicznego – Oddział Opole

Uroczystości pogrzebowe rozpoczną się w sobotę 19.02.2022 r. o godzinie 12:00
na Cmentarzu Komunalnym w Opolu – Półwsi w Starej Kaplicy.